
 1 

USNESENÍ 
č. 33/2005 

Z JEDNÁNÍ RADY M ĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 19. 12. 2005 

 
Rada města Kostelce nad Orlicí 
 
1. souhlasí  
a) se zveřejněním záměru na prodej par. č.2291/2 o výměře 26 m2, části par. č. 2290/1 a  části 
par. č. 2290/3 vše v kat. ú. Kostelec n/Orl 
b) s umístěním DZ „Zákaz zastavení„ na stávající sloupek při výjezdu ze sídliště u fy Federal-
Mogul a. s. do ul. Barákova DZ „Zákaz odbočení vlevo“ 
c) s přidělením vyhrazeného parkoviště v ul. Solnická před čp. 1371 pro p. Ing. Josefa Barvínka 
s tím, že vodorovné značení bude doplněno značením svislým s uvedením SPZ  
d) se zveřejněním záměru na směnu pozemku parc. č. 2413/8 (ostatní plocha – ostatní komunikace) 
o výměře 296 m2 v majetku paní Gabriely Pelové, bytem Podhorná 478, 571 41  Kostelec nad Orlicí 
a pozemku parc. č. 2413/10 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 154 m2 v majetku Města 
Kostelec nad Orlicí, to vše v lokalitě Podhorná ve městě a katastrálním území Kostelec nad Orlicí  
e) s prodloužením užívání předzahrádky o velikosti cca 15 m2 u rychlého občerstvení v ulici 
Tyršova (majitel pan Jan Smutek) s tím, že pan Jan Smutek podá novou žádost o povolení 
zvláštního užívání místní komunikace 
f) se zahájením činností vedoucích k prohlášení památkové zóny na Palackého nám. 
g) s novými platovými výměry ředitelů škol a školských zařízení Kostelec nad Orlicí s platností od 
1. 1. 2006  
h) s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 7 v čp. 1044 RA na dobu určitou od 1. 1. 2006 do 30. 
6. 2006  
ch) s prodloužením nájemní smlouvy na byt č. 5 v čp. 1043 RA Kostelec n.O. s účinnosti od 1. 2. 
2006 na dobu neurčitou  
i) s uzavřením dodatku č.1 k nájemní smlouvě ze dne 22. 3. 2001 s Městskými lesy Kostelec nad 
Orlicí, spol. s r. o.  
j) se zřízením pozice romský terénní asistent v rámci organizační složky Technický útvar od 1. 1. 
2006. Finanční krytí je zajištěno ze státní dotace s 30% spoluúčastí města 
k) s uzavřením mandátní smlouvy mezi mandatářem s.p. Česká pošta, Olšanská 38/9, Praha 3, 
odštěpný závod VAKUS se sídlem Vítkov, Wolkerova 480 a mandantem Město Kostelec nad Orlicí  
na SIPO č. 05-810/2005  
l) s přesunem termínu splátky  půjčky na dostavbu sociálního zařízení sokolovny za rok 2005 na 
termín 30. 1. 2006  
m) s příspěvkem ve výši 10 tis. Kč na reprezentaci města na turnaji žákovských mužstev v odbíjené 
ve Varšavě dle žádosti TJ Sokol z grantu Federal Mogul a. s.  
n) s odepsáním pohledávek v částce 6 814 Kč za nezaplacené nájemné mžl. Ivana a Ivety 
Tancošových bytem Zoubkova 121, Kostelec nad Orlicí v období květen – říjen 1999 (viz usnesení 
č.23/2005 z 12. 9. 2005 bod 1. n) 
 
2. nesouhlasí 
a) se zveřejněním záměru na prodej části par. č. 2560/20 o výměře cca 130 m2 (orná půda) 
vzhledem k tvorbě zastavovací studie dotčené lokality  
b) se zveřejněním záměru na prodej části par. č.2560/20 o výměře cca 230 m2 (orná půda) 
vzhledem k tvorbě zastavovací studie dotčené lokality  
c) se zveřejněním záměru na prodej části par. č.191/5 o výměře cca 230 m2 (orná půda) v kat. ú. 
Kostelecká Lhota  
d) se zřízením nového zastřešení autobusové zastávky naproti stávající zastávce v ul. Kotyzova  
 
 



 2 

 
3. schvaluje 
a) uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu majetku k provozování veřejných vodovodů a veřejné 
kanalizace, ČOV mezi městem a firmou AQUA SERVIS, a. s., Štemberkova 1094, 516 01  
Rychnov nad Kněžnou  s tím, že  z celkové výše nájemného 50% částky bude ponecháno u nájemce 
na obnovu, modernizaci a pořizování nového investičního majetku a 50% bude poukázáno na 
příjmový účet města 
b) dodatky k nájemním smlouvám na pronájem pozemků města občanům k zahrádkářským a 
rekreačním účelům. Splatnost ročního nájemného se stanovuje na 30. 6. V případě ukončení 
nájemního vztahu před skončením roku bude přeplatek vrácen  
c) uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 347, ulice Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem 
Vlastimilem Šrámkem, bytem Příkopy 231 na dobu neurčitou s účinností od 1. 1. 2006 a za 
předpokladu předání původního městského bytu do 4. 1. 2006 
 
4. doporučuje 
a) zastupitelstvu města schválit prodej městského rodinného domu č. p. 288 v ulici Hálkova 
v Kostelci nad Orlicí obálkovou metodou bez stanovení minimální prodejní ceny s tím, že si Město 
vyhrazuje právo rozhodnout o prodeji domu s ohledem na přijaté nabídky  
b) zastupitelstvu schválení upravených  stanov Krematoria Jaroměř a. s. tak,  jak  je schválila Valná 
hromada Krematoria Jaroměř a. s. 9. 12. 2005 
 
5. mění 
bod 1. j) z usnesení Rady města č. 21/2005 ze dne 8. 8. 2005, kterým schválila dopravní značení na 
vjezdech do vnitrobloku obytných domů v ulicích Příkopy, Ke Stadionu a Štefánikova. Na základě 
dohod obyvatel domů budou  na vjezdech do vnitrobloku obytných domů budou umístěny svislé DZ 
B 29 (zákaz stání) s dodatkovou tabulkou E 12 (v prostoru celého dvora v zimním období)   
 
6. odvolává 
vedoucího odboru DSH z funkce vedoucího na jeho vlastní žádost a to k datu nástupu nově 
jmenovaného vedoucího odboru. Do tohoto termínu je povinen vykonávat náležitě všechny 
povinnosti vedoucího odboru  
 
7. vyřazuje 
následující body usnesení Rady města ze sledování: 
č. 3/96 
č. 25/2001  4) h 
č. 26/2001  3) f 
č. 13/2005  1) a 
č. 17/2005  1) a 
č. 20/2005   1) ch 
č. 21/2005  1) a, b, c, d, e, f, g, h, ch, i, j, k, m, n, o, p, q, r, s, t, u, v, w 
   3) a, b, c, d, e, f, g, h, ch, i, j, k, l 
č. 22/2005  1) a, b, c, d, e, f, g, h, ch, i, j, k, l 
   3) b, c, d, e, f, g 
   6)  
č. 23/2005  1) a, b, c, d, e, f, g, h, ch, i, j, k, l, m, n, o 
   3) a, b, c, d, f, g, i, j 
   7) a, b 
č. 24/2005  1) a, b, c, d, e, f, g, h, ch, i, j, k, l, m, n, o 
   2) a, b, c, d 
   5)  
   6) 
 



 3 

 
 
č. 25/2005  1) a, b, c 
   2) a, b, c, d 
č. 26/2005 – celé 
č. 27/2005  1) a, b, c, d, e, f, g 
   2) a, f, g 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 19. 12.  2005 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              starostka města                     místostarosta města 
         Ing. Ivana Červinková           Ing. Jiří Bartoš 
 


